
diário oficial Nº 35.856  91Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São féLix Do xiNGu - PA
ExtRAto DE coNtRAto

contrato n° 20240364 - PREGão ELEtRôNico Nº 008/2024 - SRP 
- contratante: PrefeitUra MUNiciPal de sÃo fÉlix do xiNgU - con-
tratado: xiNgU eNtUlHos ltda - objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa 
esPecializada Na PrestaÇÃo de serviÇos de locaÇÃo de locaÇÃo 
de coNtaiNer Para coleta e traNsPorte de resÍdUos sÓlidos di-
versos, Na zoNa UrbaNa e rUral do MUNicÍPio de sÃo fÉlix do 
xiNgU, Para ateNder a secretaria MUNiciPal de serviÇos Urba-
Nos - seMUrb. vigência: 17/05/2024 a 31/12/2024 - valor global: r$ 
244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais) - data 
da assinatura: 17/05/2024.

JoAo cLEBER DE SouSA toRRES
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1085910

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

MuNicíPio DE São João DE PiRABAS/PA
AviSo DE LicitAção - PREGão Nº 006/2024

refere-se ao objeto: aquisição de material de consumo e instrumentais 
odontológico. abertura: 01/07/2024 às 09h00min. no site https://www.
licitanet.com.br/. informações: Prefeitura - https://saojoaodepirabas.pa.
gov.br/ tcM/Pa, Portal Nacional de contratações Públicas - PNcP. contato 
via e-mail: licitapirabas2@gmail.com das 08:00 às 12:00 horas. a licitação 
obedecerá ao disposto na lei nº14.133/2021. 
Ana Ruth farias Mota Rovere teixeira. Agente de contratação

Protocolo: 1085912

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AviSo DE LicitAção
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público aber-
tura de Processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico srP nº 
90015/2024 cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de 
materiais de construção em geral, hidráulico, ferragens, madeiras/tijolos/
telhas e elétrico, para atender as necessidades da Prefeitura, secretarias e 
fundos municipais de são Miguel do guamá/Pa, com critério de julgamen-
to MeNor PreÇo Por grUPo no modo de disputa aberto, nos termos da 
lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do decreto federal nº 11.462, de 
31 de março de 2023, decreto Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, 
e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições esta-
belecidas no edital. a abertura da sessão pública será em 01/07/2024 às 
08:00 horas, por meio do endereço eletrônico do sistema de compras do 
governo federal (www.gov.br/compras), Uasg:.980551, edital e anexos 
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.saomigueldo-
guama.pa.gov.br, sistema de compras do governo federal (www.gov.br/
compras), Portal tcM/Pa, email cPl: smg.pregao@gmail.com e diretoria 
de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 às 
13:00hs.

JoSiMEiRE RoDRiGuES DA SiLvA
ageNte de coNtrataÇÃo

Protocolo: 1085914
ExtRAto DE coNtRAto

contrato nº: 20240252 origem: concorrência nº 90008-2024 contra-
tante: fundo Municipal de saúde contratada: jbr construção civil ltda 
objeto: contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de 
construção do prédio que sediará o Hospital municipal, localizado na rua 
vicente costa, bairro são Manoel, sN, no município de são Miguel do gua-
má. valor total: r$ 6.090.852,14 (seis milhões, noventa mil, oitocentos e 
cinquenta e dois reais e quatorze centavos) vigência: 13 de junho de 2024 
a 13 de junho de 2025 data da assinatura: 13 de junho de 2024

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 1085915
AviSo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá-PA, por meio de 
seu representante, torna publico o aviso de adjudicação e Homologação, 
nos termos do artigo 71, inciso iv, da lei n° 14.133, de 1º de abril de 
2021 e suas alterações, na modalidade: concorrência eletrônica srP nº 

90006/2024 objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para 
a execução dos serviços de pavimentação em blokrete sextavado de vias 
urbanas e rurais, no município de são Miguel do guamá/Pa. vencedora: 
império Pavimentação e locação ltda, cNPj: 34.130.173/0001-46, com 
o valor de r$ 10.158.468,27 (dez milhões, cento e cinquenta e oito mil, 
quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos), em 14 de 
junho de 2024.

EDuARDo SAMPAio GoMES LEitE
Prefeito Municipal

Protocolo: 1085917

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AviSo DE LicitAção PREGão ELEtRôNico Nº 9/2024-025fME
PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 093/2024/ADM

o Município de tucumã, através do fUNdo MUNiciPal de edUca-
ÇÃo-seMec, estado do Pará, torna público, para conhecimento dos in-
teressados que no dia 27 de junho de 2024, às 09:00 horas, realizará 
PregÃo Na forMa eletrôNica do tipo menor preço, tendo por objeto: 
eveNtUal e fUtUra aqUisiÇÃo Parcelada de gêNeros aliMeNtÍ-
cios Para ateNdiMeNto ao PrograMa NacioNal de aliMeNtaÇÃo 
escolar -PNae e ao PrograMa estadUal de aliMeNtaÇÃo escolar 
- Peae, iteNs fracassados e desertos do srP PregÃo eletrôNico 
Nº 9/2023-083fMe. nos termos do decreto Municipal nº 003/2024 e da 
lei nº 14.133/2021 e suas alterações. o instrumento convocatório e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na sala da cPc, endereço rua 
do café, s/n, setor alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min 
às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecompras-
publicas.com.br/ e na aba licitações da Prefeitura Municipal de tucumã-Pa, 
no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no 
Portal Nacional de contratações Públicas - PNcP. tucumã-Pa, 14 de junho 
de 2024. 
iGoR LiMA DoS SANtoS - Agente de contratação - Decreto nº 
010/2024.

Protocolo: 1085918

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
ExtRAto DE coNtRAto

origeM: coNcorrêNcia PUblica Nº 3/2024-00003; coNtrato Nº: 
20243001 coNtrataNte PrefeitUra MUNiciPal de UrUrá; valor to-
tal: r$ 970.000,00(Novecentos e setenta Mil reais); coNtratada: W. 
rezeNde soares ltda; objeto: reurbanização da Praça do coreto no 
Município de Uruará, Neste estado, conforme convênio nº 14/2024 - seoP; 
vigêNcia: 13/06/2024 à 13/03/2025.

Protocolo: 1085920

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE viSEu
AviSo DE HoMoLoGAção. o Município de viseu, torna público a Ho-
mologação da coNcorrêNcia Pública Nº 002/2024, objeto: contrata-
ção de empresa especializada na execução de obras/serviços de aplicação 
e fornecimento de massa asfáltica cbUq, para pavimentação na comuni-
dade do km 74, para atender as demandas da secretaria de obras e Ur-
banismos do Município de viseu/Pa. vencedor: fb construcoes, comercio 
e servicos ltda, cNPj: 52.831.250/0001-77. valor r$ 2.494.459,95. ass.: 
11/06/2024. sobre a égide da lei 14.133/2021. 
cristiano Dutra vale - Prefeito Municipal de viseu.
ExtRAto DE coNtRAto. coNcoRRêNciA PúBLicA Nº 002/2024, 
objeto: contratação de empresa especializada na execução de obras/ser-
viços de aplicação e fornecimento de massa asfáltica cbUq, para pavimen-
tação na comunidade do km 74, para atender as demandas da secretaria 
de obras e Urbanismos do Município de viseu/Pa. contratante: Prefeitu-
ra Municipal de viseu, cNPj: 04.873.618/0001-17. termo de contrato: 
306/2024/dlca, empresa: fb construcoes, comercio e servicos ltda, 
cNPj: 52.831.250/0001-77, valor r$ 2.494.459,95vigência: 13/06/2024 
à 31/12/2024. fernando dos Santos vale - Secretário Municipal de 
Administração.

Protocolo: 1085921

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


